Culpa nos socios notabit index:
 Tam te, talia qui bonus recensens,
 Quam me, qui tua duriora iussa
 Feci nescius, inmemor futuri.
 Nec me paeniteat iocos secutum,
 Quos uerbis epigrammaton facetis
 Diuersos facili pudore lusit
 Frigens ingenium, laboris expers.
 Causam, carminis unde sit uoluptas,
 Edit ridiculum sequens poema.

Ad lectorem operis sui

442

Priscos cum haberes, quos probares, indices,
 Lector, placere qui bonis possent modis,
 Nostri libelli cur retexis paginam
 Nugis refertam friuolisque sensibus,
 Et quam tenello tiro lusi uiscere?
 Set forte doctis si illa rara est uersibus,
 Sonat pusillique e laboris scommate
 Nullo decoris ambitu sententia,
 Hanc tu requiris et libenter incohas,
 Velut iocosa si theatra peruoles.

17 notauit s || 18 Tam te *Meyerus: Tante s | bonus scripsi*
(cf. 271, 3): bonis s | recensens s || 22 peniteat . iocos securum s,
corr. Heinsius et Burm. || 22 Quod s, corr. Meyerus | epigrama-
thon facitis s || 23 Diuersos ego (lecti. lat. p. 35): Diuerso et s ||
 26 Edit ego: Egit s Edet *Riesius | rediculū s*

442 iam uici ad lectorem operi sui s (*id est Iambici*) || 1
 probare s || 4 tribulisque s, *corr. Meyerus* || 5 tyrolusibiscere s ||
 6 Set ego: Et s An *Riesius | si uulgo delent | cara s, correxi* ||
 7 Sona s | pusillique e *scripsi: pusilliq; s quae uulgo | scomm-*
mate ego: comute s schemate Riesius || 8 ambitus s, *correxi* ||
 9 tu requiris ego: lurequeris s iure (tute) quaeris *Heinsius* ||
 incoas s || 10 teatra s | peruoles *scripsi: pernotes s personent*
Machly

443

Ad librum suum

Paruus nobilium cum liber ad domos
 Pomposique fori serinia publica
 Cinctus multifido ueneris agmine,
 Nostri defugiens pauperiem laris,
 Quo dudum modico sordidus angulo 5
 Squalebas, tineis iam prope perditus,
 Si te despiciet turba legentium
 Inter Romulidas et Tyrias manus,
 Isto pro exequiis claudere disticho:
 Contentos propriis esse decet locis, 10
 Quos laudis facile est inuidiam pati.

444 Epigrammata parua quod in hoc libro scripserit

Si quis hoc nostro detrahit ingenio,
 Attendat modicis condi de mensibus annum,
 Et graciles hiemis, ueris et esse dies,
 Nouerit in breuibus magnum deprendier usum: 5
 Citra mensuram gratia nulla datur.
 Nec mea continuo sic pagina displicet actu:
 Finito citius carmine clausa silet.

443 Asclepiadei ad eqs S || 1 Parbus S || 2 Pomposique —
 publici S || 3 agmine uulgo: hacminerue S || 4 diffugiens S || 5
 sordidos S || 6 Saualebas S, corr. Meyerus | perditus ego: dedi-
 tos S (-tus uulgo) delitus Riesius debitus Maehly || 7 despiciet
 S || 9 exiquiselaudere distico S (exeq. corr. m. 1) || 10 probriis
 esse debet S; decet Salm. || 10 puto modis || 11 ludi facile L.
 Muellerus haud difficile Maehly

444 De epigrammata eqs. S (De eo quod epigr. uulgo) || 1 sic
 explet Burm. Parua quod exiguo sint scripta epigrammata li-
 bro || 2 in hoc Burm. | detrahit S || 3 de om. S, add. Burm. (con-
 cludi Meyerus) | mensibus S || 4 faciles S, corr. Meyerus | ueris
 et esset S || 5 in om. S; an et? | brebib; S | dependere S, corr.
 Meyerus || 6 Citra ego: Altra S Ultra uulgo || 7 Nec ego: Hic S |
 continuo sic scripsi: concinno si S || 8 Finito S | carmina S,
 correxi | silent Burm. (licet uulgo)

Nam si constaret libris longissima multis,
 10 Fastidita forent plurima uel uitio.

De piscibus, qui ab hominibus cibos capiebant 445

Verna clausas inter undas et lacunas regias
 Postulat cibos diurnos ore piscis paruolo,
 Nec manum fugit uocatus nec panescit regiam;
 Roscidi sed amnis errans hinc et inde margine
 5 Odit ardui procellas et dolosi gurgitis
 Ac suum, quo liber esset, transnatans horret mare.
 Sic famem gestu loquaci et mitiori uertice
 10 Discit ille quam sit aptum uentris arte uincere.

De apro mitissimo in triclinio nutrito 446

Martis aper genitus iugis inesse montium,
 Frangere et horrisonum nemus ferocius solens,
 Pabula porticibus capit libenter aureis
 Et posito famulans furore temperat minas;
 5 Nec Parios lapides reuellit ore spumeo
 Atria nec rabidis decora foedat unguis,
 Sed domini placitam manum quietus appetens
 Fit magis ut Veneris dicatus ille sic sacris.

10 uel uitio suspectum (uel merito Riesius bella cito Pet-
 schenig)

445 Trocaicū de ... cybos .. S || 1 puto Clausa uernas ||
 2 Postula — pisces (s alt. supra lin.) paruolo (ex -lus corr.) S
 3 Heci S | pupescit regia S, corr. Duebnerus (pudescit Meyerus) ||
 4 margines S || 5 gurgites S || 6 esset Duebnerus: esse S | trans-
 natat Meyerus | horret scripsi: solet S colit Duebn. || 7 et] num
 in? || 8 Discos ille quem S | aptus Meyerus | uentris arta Klapp-
 pius; nondum emendati ui. 7 et 8

446 Arcilocū de eqs S | mitissimo Riesius: missū S || 2 et
 om. S, add. Meyerus | ferotius S || 4 famulas S, correxi (tre-
 mulas Klappius) || 6 rabidis L. Muellerus: rapitis S (-dis uulgo) |
 fedat S || 7 placidam S, correxi || 8 sic ego: sit S (It pro Fit
 Klappius)

447 De auriga Aegyptio qui semper uincebat
 Quamuis ab Aurora fuerit genetrice creatus
 Memnon, Pelidae conruit ille manu.
 At te Nocte satum, ni fallor, matre parauit
 Aeolus et Zephyri es natus in antra puer.
 Nec quisquam qui te superet nascetur Achilles: 5
 Tu Memnon facie es, non tamen et genio.

448 In grammaticum furiosum
 Carminum interpres ueterumque uatum,
 Cum breues artem pueros docere
 Diceris uel te iuuenes magistrum
 Audiunt uerbis ueluti disertum, 5
 Cur in horrendam furiam recedis
 Et manu et telo raperis uerendus?
 Non es, in quantum furor hic probatur,
 Dignus inter grammaticos uocari,
 Sed malos inter sociari Orestas.